

Bygcom A/S
Hulvej 31 B
6731 Tjæreborg
CVR-nr. 32337201

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Thomas Lyngsø Helt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bygcom A/S
Hulvej 31 B
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 32337201
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Thomas Lyngsø Helt
Martin Nielsen
Ulrik Jespersen

Direktion

Christian Winther Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af valsede, galvaniserede stålprofiler og bygningselementer baseret på stålprofiler til byggeindustrien i Danmark og de nære eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 var selskabets 5. år på markedet for sine hovedaktiviteter.

At levere bygningselementer til byggebranchen baseret på LGS (Light Gauge Steel) er stadig et relativt ukendt fænomen på det europæiske marked, og en generelt konservativ holdning i byggeindustrien til nye metoder og materialer gør indtrængningstiden langsom.

Årets resultat udviser et underskud på 10.894 t.kr. mod et underskud på 1.581 t.kr. sidste år.

Det økonomiske resultat af aktiviteterne betragtes som utilfredsstillende, men ikke uventet, da det dels var en omkostning for at komme ind på det mere industrielle marked i byggeindustrien – og med de fejltrin, der præger en nystartet virksomhed. 2018 blev således året, hvor selskabet bevægede sig fra de individuelle mindre byggerier til større entrepriser, og med et større antal enheder af samme type i en enkelt ordre, og hvor de enkelte ordrer fik en størrelse, der gør det muligt at udnytte produktionskapaciteten på en mere effektiv måde. Desværre begyndte den industrielle ordremængde først at vise hen ad året, så de finansielle resultater nåede ikke at blive påvirket heraf, hvorimod omkostningerne ved at komme ind på markedet måtte tages i årets løb. Flere større ordrer måtte tages med et kalkuleret tab for at trænge ind på markedet, og andre blev tidsmæssigt forskudt, hvilket vanskeliggjorde en effektiv produktionsafvikling.

Forventet udvikling

Ved starten af 2019 kunne vi se ind i en periode med en fordobling af aktiviteterne i forhold til 2018 og en mere effektiv udnyttelse af produktionsapparatet. Desuden er der udsigt til en yderligere tilførsel af produktion og salg af stålprofiler, der kan medvirke til en udjævning af den store ordreproduktion.

Fra maj måned og i resten af 2019 ser aktivitetsniveauet ud til at skulle tredobles i forhold til 2018, hvilket vil medvirke til at bringe selskabet ud af fasen som opstartsvirksomhed og ind i en stabil vækstfase med bedre lønsomhed og mere jævn belægning af produktionskapaciteten.

2019 forventes således at kunne bringe selskabet til et resultat, der viser en meget markant forbedring i forhold til den hidtidige udvikling.

Særlige risici

Byggeindustrien er præget af, at de tekniske detaljer i projekterne ofte først fastlægges, når selve byggeaktiviteten skulle have været startet. Desuden er branchen præget af aktører med betalingsmønstre, der ofte kan være noget uformelle i forhold til de indgåede aftaler.

Dette stiller krav om likviditetsmæssige reserver, som vort selskab – og mange andre i branchen – ikke helt besidder.

Hertil kommer, at byggebranchen er én af de mere konjunkturfølsomme industrier, hvilket skærper opmærksomheden i en tid, hvor højkonjunktur og fremgang har præget markedet i en længere periode.

Ledelsesberetning

Det er vores overbevisning, at vores teknologi har så gode markedsmuligheder i fremtiden – og en så beskeden markedsandel, at konjunkturbevægelserne for os har mindre betydning.

Miljømæssige forhold

Fra selskabets start har det været et mål at udvikle miljørigtige byggemetoder og at anvende materialer, der på længere sigt ikke belaster miljøet. Bygcom A/S' byggelementer er baseret på materialer, som alle kan genanvendes. Desuden er byggeelementerne vægtmæssigt langt lettere end tilsvarende elementer baseret på beton, hvilket gør belastningen ved såvel transport fra fabrik til byggeplads som behovet for krankapacitet betragteligt mindre. Bygcom A/S bestræber sig i selve produktionen på at anvende metoder og processer, der er skånsomme over for miljø og de ansattes sikkerhed og helbred. Disse bestræbelser er en vedvarende proces.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende forbedrede metoder til reduktion af varmetab, støjdæmpende foranstaltninger og konstruktioner, der kan indgå i andre byggemetoder. Desuden udvikler Bygcom A/S sammen med specifikke OEM kunder konstruktioner, der er en del af disse OEM kunders egen udvikling. Der arbejdes endvidere løbende – sammen med vores kunder, samarbejdspartnere og deres arkitekter – på at skabe nye muligheder for udnyttelsen af de lette byggelementer i byggeriet.

Hovedparten af selskabets udviklingsomkostninger er udgiftsført i regnskabsåret – også selv om resultatet af disse hovedsageligt rækker ind i de kommende år.

Going concern

Selskabets likviditetsmæssige forhold er, grundet investeringerne og udvikling af virksomheden i 2017 og 2018, under pres. Budgetterne for resten af 2019 udviser positiv drift og mulighed for at afdrage på flere gældsposter. Indtil da har dele af ejerselskaberne bag Bygcom A/S afgivet erklæring om støtte til selskabet jf. note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(299.658)	2.887.549
Personaleomkostninger	3	(7.884.791)	(3.978.524)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(1.970.993)</u>	<u>(667.836)</u>
Driftsresultat		(10.155.442)	(1.758.811)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		452.405	217.465
Andre finansielle indtægter	5	109.186	85.618
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(120.000)
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(1.005.106)</u>	<u>(494.936)</u>
Resultat før skat		(10.598.957)	(2.070.664)
Skat af årets resultat	7	<u>(294.721)</u>	<u>489.966</u>
Årets resultat		<u>(10.893.678)</u>	<u>(1.580.698)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(10.893.678)</u>	<u>(1.580.698)</u>
		<u>(10.893.678)</u>	<u>(1.580.698)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		520.000	1.352.962
Immaterielle anlægsaktiver	8	520.000	1.352.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.420.573	3.322.504
Indretning af lejede lokaler		21.063	401.259
Materielle anlægsaktiver	9	5.441.636	3.723.763
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		719.870	267.465
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	10	719.870	267.465
Anlægsaktiver		6.681.506	5.344.190
Fremstillede varer og handelsvarer		587.000	886.605
Forudbetalinger for varer		1.961	388.015
Varebeholdninger		588.961	1.274.620
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.023.570	6.859.207
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	934.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.582.896	2.244.211
Udskudt skat		0	437.721
Andre tilgodehavender		59.722	8.516
Periodeafgrænsningsposter		115.866	94.023
Tilgodehavender		6.782.054	10.578.576
Omsætningsaktiver		7.371.015	11.853.196
Aktiver		14.052.521	17.197.386

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		546.876	546.876
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		669.870	217.465
Reserve for udviklingsomkostninger		405.600	232.722
Overført overskud eller underskud		<u>(6.969.990)</u>	<u>4.548.971</u>
Egenkapital		<u>(5.347.644)</u>	<u>5.546.034</u>
Ansvarlig lånekapital	11	1.036.772	1.400.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.259.246</u>	<u>1.846.815</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>4.296.018</u>	<u>3.246.815</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	862.116	344.000
Bankgæld		5.888.950	3.933.658
Modtagne forudbetalinger fra kunder		179.139	87.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.631.845	1.723.659
Gæld til associerede virksomheder		237.500	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.829.459	42.737
Skyldig selskabsskat		56.408	0
Anden gæld		<u>3.418.730</u>	<u>2.273.300</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.104.147</u>	<u>8.404.537</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.400.165</u>	<u>11.651.352</u>
Passiver		<u>14.052.521</u>	<u>17.197.386</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.
Egenkapital primo	546.876	217.465	232.722
Rettelse af væsentlige fejl	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Korrigeret egenkapital primo	546.876	217.465	232.722
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0
Overført til reserver	0	0	172.878
Årets resultat	<u>0</u>	<u>452.405</u>	<u>0</u>
Egenkapital ultimo	<u>546.876</u>	<u>669.870</u>	<u>405.600</u>
		Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		5.693.518	6.690.581
Rettelse af væsentlige fejl		<u>(1.467.368)</u>	<u>(1.467.368)</u>
Korrigeret egenkapital primo		4.226.150	5.223.213
Skat af egenkapitalbevægelser		322.821	322.821
Overført til reserver		(172.878)	0
Årets resultat		<u>(11.346.083)</u>	<u>(10.893.678)</u>
Egenkapital ultimo		<u>(6.969.990)</u>	<u>(5.347.644)</u>

Noter

1. Going concern

T. Helt Holding ApS og She's Spending I'm Holding ApS bekræfter gennem underskrevet støtteerklæring at forpligte sig til i perioden indtil 31. december 2019, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 31. december 2019, og som fra T. Helt Holding ApS og She's Spending I'm Holding ApS's side er uopsigeligt i perioden indtil 31. december 2019, og med beløb, der efter ledelsen i Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Bygcom A/S og Bygcom Ejendomme ApS.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 2.800 t.kr.

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.762.849	3.463.739
Pensioner	740.128	314.057
Andre omkostninger til social sikring	195.684	49.276
Andre personaleomkostninger	<u>186.130</u>	<u>151.452</u>
	<u>7.884.791</u>	<u>3.978.524</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>15</u>	<u>7</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	354.143	224.493
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	595.747	673.343
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>1.021.103</u>	<u>(230.000)</u>
	<u>1.970.993</u>	<u>667.836</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.553	62.789
Renteindtægter i øvrigt	54.872	22.469
Valutakursreguleringer	4.761	360
	109.186	85.618
	2018	2017
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.000.377	491.438
Valutakursreguleringer	3.729	1.838
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	1.660
	1.005.106	494.936
	2018	2017
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	294.721	(489.966)
	294.721	(489.966)
		Færdig-
		gjorte
		udviklings-
		projekter
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.771.628
Afgange		(1.121.628)
Kostpris ultimo		650.000
Af- og nedskrivninger primo		(418.666)
Årets afskrivninger		(354.143)
Tilbageførsel ved afgange		642.809
Af- og nedskrivninger ultimo		(130.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		520.000

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.227.678	504.070
Tilgange	2.855.904	0
Afgange	(626.166)	(467.928)
Kostpris ultimo	6.457.416	36.142
Af- og nedskrivninger primo	(905.174)	(102.811)
Årets afskrivninger	(482.803)	(112.944)
Tilbageførsel ved afgang	351.134	200.676
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.036.843)	(15.079)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.420.573	21.063
Ikke-ejede aktiver	5.107.314	-
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	50.000	120.000
Kostpris ultimo	50.000	120.000
Opskrivninger primo	217.465	0
Andel af årets resultat	452.405	0
Opskrivninger ultimo	669.870	0
Nedskrivninger primo	0	(120.000)
Nedskrivninger ultimo	0	(120.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	719.870	0

Noter

11. Ansvarlig lånekapital

Det ansvarlige lån forrentes i låneperioden med samme rente som den til enhver tid gældende rentesats for selskabets kassekredit. Der laves kvartalsvis rentetilskrivning. De ansvarlige lån vil være afdragsfri indtil 31.12.2020. Renten tilskrives hovedstolen og udbetales ikke i perioden frem til 31.12.2020.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.036.772	1.036.772
Finansielle leasingforpligtelser	<u>862.116</u>	<u>344.000</u>	<u>3.259.246</u>	<u>0</u>
	<u>862.116</u>	<u>344.000</u>	<u>4.296.018</u>	<u>1.036.772</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en række tvister vedrørende historiske byggesager. Sagerne ligger pt. hos selskabets advokater. Det er endnu uvist, hvad udfaldet af disse tvister bliver.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på i alt 4.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmateriel, tilgodehavender fra salg samt varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 1.947 t.kr.
